
UNI WERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA

Wydziału Prawa i Administracji
ul. G. Narutowicza 17A, 70-240 Szczecin

tei. 91 444 28 26 UCHWAŁA NR 112/2023
RADY NAUKOWEJ WYDZIAŁU PRAWA I ADMINISTRACJI 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO
z dnia 27 października 2023 r.

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki prawne dr. Marcinowi Stoczkiewiczowi

Na podstawie art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 742), § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 
30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Sta tum Uniwersytetu Szczecińskiego oraz § 47 ust. 1 uchwały 
nr 85/2021 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 września 2021 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych 
w Uniwersytecie Szczecińskim uchwala się, co następuje:

§Ł

Rada Naukowa Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego nadaje dr. Marcinowi 
Stoczkiewiczowi stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki prawne.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Postępowanie habilitacyjne w przedmiotowej sprawie zostało wszczęte na wniosek 
dra Marcina Stoczkiewicza w dniu 26 listopada 2022 r. We wniosku jako podmiot habilitujący 
została wskazana Rada Naukowa Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego, 
zwaną dalej Radą Naukową.

Rada Naukowa po zapoznaniu się z dokumentacją sprawy, przekazaną przez Radę 
Doskonałości Naukowej pismem z dnia 04.12.2022 r. nr DRKN.Z5.400.145.2022, które wpłynęło 
do Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 06.12.2022 r., na posiedzeniu w dniu 13.01.2023 r. podjęła 
uchwałę nr 2/2022 w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
nauki prawne wszczętego na wniosek dra Marcina Stoczkiewicza.

Rada Doskonałości Naukowej na posiedzeniu w dniu 30.01.2023 r. wyznaczyła część składu 
komisji habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dra Marcina Stoczkiewicza, tj.:
- prof, dr hab. Dagmarę Kornobis-Romanowską (Uniwersytet Wrocławski) - przewodniczącą 
komisji,
- dra hab. Macieja Łukasza Nykę (Uniwersytet Gdański) - recenzenta,



- prof, dra hab. Bartosza Franciszka Rakoczego (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu) - 
recenzenta,
- dr hab. Annę Magdalenę Zalcewicz (Politechnika Warszawska) — recenzentkę.

Na mocy uchwały nr 25/2023 Rada Naukowa na posiedzeniu w dniu 24.02.2023 r. powołała 
do składu komisji habilitacyjnej:
- dr hab. Annę Jadwigę Barczak (Uniwersytet Szczeciński) — sekretarza,
- prof, dr hab. Annę Zofię Przyborowską-Klimczak (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w 
Lublinie) — recenzentkę,
- dra hab. Ewelinę Agnieszkę Cała-Wacinkiewicz (Uniwersytet Szczeciński) - członka komisji. 
Uchwałą nr 26/2023 z dnia 24.02.2023 r. powołała pełen skład komisji habilitacyjnej.

Wobec rezygnacji dr hab. Anny Magdaleny Zalcewicz z pełnienia funkcji recenzentki Rada 
Doskonałości Naukowej w dniu 26.04.2023 r. wyznaczyła nowego recenzenta w osobie dra hab. 
Jakuba Jana Ziętego (uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie). Na mocy uchwały 64/2023 
r. Rada Naukowa zmieniła skład komisji habilitacyjnej powołując dra hab. Jakuba Jana Ziętego w 
miejsce dr hab. Anny Magdaleny Zalcewicz.

Powołani recenzenci sporządzili recenzje zawierające szczegółową ocenę dotyczącą 
spełnienia przez Habilitanta wymagań wskazanych w art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce.

W dniu 02.10.2023 r. odbyło się kolokwium habilitacyjne, w którym poza członkami 
Komisji habilitacyjnej uczestniczyli także członkowie Rady Naukowej w charakterze 
obserwatorów.

W trakcie kolokwium habilitacyjnego dr Marcin Stoczkiewicz zaprezentował swoje wiodące 
osiągnięcie naukowe pt.: Prawo ochrony klimatu w kontekście praw człowieka, ustosunkowując się 
jednocześnie do uwag zawartych w recenzjach, a dotyczących: braku wskazania przez Habilitanta 
metod badawczych; pozostawienia poza zakresem badań problematyki prawa krajowego; nieujęcia 
kwestii proceduralnych. Następnie w trakcie dyskusji odpowiedział na pytania członków Komisji 
habilitacyjnej .

Pomimo przedstawionych uwag recenzenci i pozostali członkowie Komisji pozytywnie 
ocenili monografię habilitacyjną oraz sam przebieg kolokwium habilitacyjnego.

Członkowie Komisji habilitacyjnej przedstawiając swoje stanowiska, odnieśli się pozytywnie 
do monografii, wskazanej przez Habilitanta jako osiągnięcie naukowe w rozumieniu art. 219 ust. 1 
pkt 2 lit. a ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Podkreślono także dojrzałość badawczą, 
pewność w podejmowaniu dyskusji naukowej i potencjał naukowy Habilitanta, uznając 
jednocześnie jego wniosek habilitacyjny za zasadny.

Zwrócono uwagę na rzetelność prowadzonych analiz o uporządkowanym i spójnym 
charakterze, konsekwentnie realizowanych w oparciu o obszerną bazę źródłową. Wskazano 
również, że monografia doskonale wpisuje się w najnowsze trendy podnoszone zarówno w 
literaturze naukowej, jak i orzecznictwie. Podkreślono, że Habilitant jest znawcą analizowanej 
problematyki i bez wątpienia pionierem w łącznym analizowaniu problematyki ochrony klimatu w 
kontekście praw człowieka.



Po zakończonej dyskusji Komisja habilitacyjna na tajnym posiedzeniu pozytywnie oceniła 
przebieg kolokwium habilitacyjnego i na podstawie czterech pozytywnych recenzji oraz 
pozytywnych opinii członków Komisji uznała, że Habilitant spełnia wymogi określone w art. 219 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Oz. U. z 2021 r. poz. 478 ze 
zm.). W głosowaniu jawnym (7 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się) 
Komisja habilitacyjna podjęła uchwałę zawierającą pozytywną opinię w sprawie nadania dr. 
Marcinowi Stoczkiewiczowi stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki prawne i przekazała ją do Rady Naukowej.

Posiedzenie Rady Naukowej odbyło się w dniu 27 października 2023 r. - przy zachowaniu 
quorum osób uprawnionych do głosowania.

Członkowie Rady Naukowej uprzednio zapoznali się z recenzjami, treścią uchwały Komisji 
habilitacyjnej z dnia 2 października 2023 r. powołanej w postępowaniu habilitacyjnym, wynikami 
głosowania, a także protokołem z przebiegu obrad Komisji habilitacyjnej. Przedmiotowa uchwała 
Rady Naukowej zapadła po przeprowadzeniu dyskusji nad treścią wskazanych dokumentów.

Sekretarz Komisji habilitacyjnej dr hab. Anna Barczak, prof. US, szczegółowo zapoznała 
Radę Naukową z przebiegiem kolokwium habilitacyjnego i posiedzenia Komisji habilitacyjnej 
wskazując, że uchwała wyrażająca pozytywną opinię w sprawie nadania dr. Marcinowi 
Stoczkiewiczowi stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych, w dyscyplinie 
nauki prawne została podjęta jednogłośnie.

Członkowie Rady Naukowej w swoich wypowiedziach podkreślali zasadność podjęcia uchwały 
o nadaniu stopnia doktora habilitowanego dr. Marcinowi Stoczkiewiczowi.

Zwrócono uwagę, że osiągnięcie habilitacyjne jest głębokie, dojrzałe, analizujące kierunki, które 
pojawiają się na forum międzynarodowym (dr hab. Pasquale Policastro, prof. US).

Habilitant wykazał się podczas kolokwium habilitacyjnego erudycją, bardzo merytorycznym 
i precyzyjnym podejściem do tematu badawczego. Ma zadatki aby być nie tylko praktykiem, ale 
także osoba, która gwarantuje, że swoją pracą merytoryczną będzie mogła kształcić przyszłe 
pokolenia osób zajmujących się tą problematyką.

Mankamentem podnoszonym dość jednoznacznie był fakt „nierozliczenie się” przez 
Habilitanta we wprowadzeniu do monografii z metodologii badawczej. Nie został precyzyjnie 
określony problem badawczy oraz metody badawcze, co nie oznacza, że Habilitant nie stosował 
ich poprawnie w swojej monografii.

Podczas kolokwium habilitacyjnego Habilitant z dużą pokorą odniósł się do tych zarzutów 
i w sposób właściwy przedstawił metodologię swojej pracy (dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, 
prof. US).

Mając powyższe na uwadze, Rada Naukowa Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Szczecińskiego w głosowaniu tajnym podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora habilitowanego 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne dr. Marcinowi Stoczkiewiczowi.



Wyniki głosowania:

- liczba osób uprawnionych do głosowania - 14
- liczba osób obecnych — 12
- głosów ważnych — 12
- liczba głosów oddanych za - 12
- liczba głosów oddanych przeciw - 0
- liczba głosów oddanych wstrzymujących się - 0

dr hab. Zbigniew Kuniewic% prof. US

Przewodniczący 
Rady Naukowej ydziału Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Szczecińskiego

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się ostateczna i prawomocna 
z chwilą jej podjęcia.


